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Nowa klasyfikacja drewna ma zacząć obowiązywać od 1 lipca.

Nie będzie papierówki, kłody klasy C i D, o średnicy w górnym końcu do 22 cm, można będzie
mierzyć w stosach.

Zmiany  wprowadzi  zarządzenie  dyrektora  generalnego  Lasów  Państwowych  w  sprawie  zasad
odbioru  i  obrotu  drewna  iglastego  wyrabianego  w  kłodach,  drewna  przemysłowego  i  drewna
opałowego oraz ewidencji surowca drzewnego w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych.

Nowa klasyfikacja drewna ma zacząć obowiązywać od 1 lipca.

Od 15 marca do końca czerwca będzie obowiązywał okres przejściowy, podczas którego możliwe
będzie stosowanie nowych zasad na aukcjach internetowych w aplikacji e-drewno.
 
 
Oto fragment tego, co o nowej klasyfikacji drewna mówi dla ?Głosu Lasu? Andrzej Ballaun, naczelnik
Wydziału Marketingu i Handlu DGLP:

Nowy podział surowca drzewnego uwzględnia drewno wielkowymiarowe iglaste i liściaste dłużycowe.
Utrzymane zostaje pozyskanie drewna w formie dłużyc.

Następna grupa to drewno wielkowymiarowe iglaste w kłodach.

Nowy  system likwiduje  papierówkę  na  rzecz  drewna  przemysłowego.  Drewno  przemysłowe  to
drewno do przerobu mechanicznego, na masy włókniste  oraz pozostałe, czyli przede wszystkim
drewno na cele energetyczne.

Likwidacji  ulegają  warunki  techniczne  na  drewno  paletowe  iglaste,  które  będzie  oferowane  w
układzie kłód iglastych.

Ze względu na technologie pozyskania pozostaje drewno S2B liściaste ? typu paletowego i kopalniak.

Zostaje też drewno grupy S3A, czyli średniowymiarowe, które łącznie z grupą M1 jest surowcem do
zrębkowania.

W drewnie opałowym mieści  się  także drewno typu kominkowego.  Dopuszcza się pozyskiwanie
drewna opałowego w szczapach lub wałkach.

Zgodnie z warunkami technicznymi dla drewna kłodowanego iglastego, kłoda jest częścią strzały o
długości od 2 do 6 m i średnicy w górnym końcu od 12 cm. Przyjmujemy standardowe długości kłód:
2, 3, 4, 5 i 6 m.



Dopuszczamy też wyrób kłód o długości mniejszej niż 2 m, ale tylko w dwóch najniższych klasach
grubości; to drewno będzie zawsze mierzone w stosach.

Kłody można mierzyć trzema metodami: w sztukach pojedynczo, w sztukach grupowo oraz w stosach
? kłody klasy C i D, o średnicy w górnym końcu do 22 cm, czyli generalnie drewno cienkie.

Przy obliczaniu miąższości korzystamy z nowych wzorów, w których została uwzględniona zmienność
zbieżystości kłód. Na ich podstawie zostały opracowane nowe tablice miąższości.  Obejmują one
długość kłód ? od 2 do 7 m, i średnicę ? od 10 do 60 cm.
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Nie dodano jeszcze żadnego komentarza.

http://www.lp.gov.pl/media/prasa_l/gl/najnowszy-numer/nowy-system-klasyfikacji-drewna

